
DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2015

TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7
TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2015  2014 

Origen

Gestión

 6.98Productos de Tipo Corriente  47.77

4150 - Productos de Tipo Corriente  6.98  47.77

 9,110,394.24Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  8,657,522.72

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  9,110,394.24  8,657,522.72

 9,110,401.22  8,657,570.49

Aplicación

Gestión

 7,707,768.15Servicios Personales  6,574,543.16

5110 - Servicios Personales  7,707,768.15  6,574,543.16

 347,292.95Materiales y Suministros  464,618.75

5120 - Materiales y Suministros  347,292.95  464,618.75

 1,507,515.17Servicios Generales  1,996,567.13

5130 - Servicios Generales  1,507,515.17  1,996,567.13

 156,417.25Otras Aplicaciones de Operación  112,197.88

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  156,417.25  112,197.88

 9,718,993.52  9,147,926.92

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -608,592.30 -490,356.43

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2015  2014 

Origen

Inversión

 0.00Bienes Muebles  21,392.39

1240 - Bienes Muebles  0.00  21,392.39

 156,417.25Otros Orígenes de Inversión  274,983.60

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  156,417.25  111,201.60

3130 - Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  0.00  163,782.00

 156,417.25  296,375.99

Aplicación

Inversión

 5,348.00Bienes Muebles  176,097.85

1240 - Bienes Muebles  5,348.00  176,097.85

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  2,020,236.11

1250 - Activos Intangibles  0.00  1,999,840.00

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  0.00  20,396.11

 5,348.00  2,196,333.96

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  151,069.25 -1,899,957.97

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2015  2014 

Origen

Financiamiento

 2,053,947.37Otros Orígenes de Financiamiento  6,297,847.14

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,026,994.05  1,238,972.33

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  226,431.14  2,261,365.96

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  800,522.18  2,797,508.85

 2,053,947.37  6,297,847.14

Aplicación

Financiamiento

 1,970,972.16Otras Aplicaciones de Financiamiento  5,863,550.82

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  902,484.82  1,208,690.20

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  225,497.63  1,744,598.87

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  842,989.71  2,910,261.75

 1,970,972.16  5,863,550.82

 82,975.21Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  434,296.32
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Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-374,547.84

 402,026.73

 27,478.89

-1,956,018.08

 1,960,708.66

 4,690.58

L.C.P. LETICIA OCHOA SOTO DR. HECTOR SAMUEL TORRES ULLOA

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO MAGISTRADO PRESIDENTE
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